函  環  推

                   令和４年 (2022 年 )9 月２８日

 報道機関  各位

                     環境部環境推進課長

   函館市電および函館バスへの海洋プラスチックごみ対策の

広告掲載に係る取材および報道について（依頼）

 このことについて，下記のとおり実施しますので取材および報道につ

いて，よろしくお願いします。

記

１  目   的

 海洋プラスチックごみ問題は，世界的な環境問題であり，三方を海

に囲まれ，豊かな海洋資源を有する本市においては，海洋プラスチッ

クごみ削減対策に積極的に取り組む必要があります。

この度，10 月の１か月間が「３R 推進月間」であることから，海洋

プラスチックごみ対策の広告を市電および函館バスに掲載し，広く市

民の皆様方に当該問題への意識啓発を図るものです。

２  広告内容   海洋プラスチックごみ対策ポスターを加工したもの

３  掲載媒体

 (1) 函館市電（らっくる号）１台（バナー広告２か所，外側板広告４

か所，中つり６か所，窓つり４か所，額面１２か所）

 (2) 函館バス 40 台（窓つり１か所）

４  掲載期間   10 月１日（土）から 10 月 31 日（月）までの１か月

５  そ  の  他   広告掲載の市電および函館バスの運行については，下

記担当まで確認をお願いします。

                 ごみ減量・美化啓発担当  竹内

                 電話：５１－０７９８

報  道  資  料

別紙

市電  バナー広告

（昨年度実施状況）

市電  中つり広告

（昨年度実施状況）

函バス  窓つり広告

（昨年度実施状況）